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Riktad remiss - Avstämning inför framtagande av förslag till nya föreskrifter om 
energihushållning  

Energihushållningsreglerna ska vara uttryckta som funktionskrav. De ska främja innovation, 
utveckling och sund konkurrens. De ska förstås även bidra till att uppnå Sveriges 
energieffektiviseringsmål. Vi anser även att kraven ska gå att följa upp och utvärderas. Det är 
(förstås) en utmaning att hitta funktionskrav där allt ovan säkerställs. 

Vi har inte haft resurser att djupdyka i era förslag, men vill ändå lämna följande synpunkter: 

1. Värmeförlusttalet bör användas för att ställa krav på byggnadens energiprestanda. Kraven 
blir annars ej teknikneutrala (främst mellan värmepumpar och fjärrvärme) och det främjar då 
inte sund konkurrens. Med dagens definition av energiprestanda uttryckt som primärenergi, 
skulle primär energifaktorerna behöva ändras och följa teknikutvecklingen av värmepumpar 
för att nå teknikneutralitet. Utifrån värmeförlusttalet kan en årlig energianvändning beräknas 
för att uppfylla krav enligt EU-direktiv.  

2. Lokalkategorier kan vara en metod för att förenkla regelverket. Dialog med medlemsföretag 
pekar dock på att föreslagna kategorier innehåller för stor variation (avseende t ex 
luftflöden). Här kan kanske de underkategorier som diskuteras avhjälpa.  

3. Normalisering av energianvändning är en komplicerad fråga. Vi anser att det i vissa fall kan 
vara nödvändigt med normalisering, men vi ser också att det kan hindra 
energieffektivisering. Vi anser att verksamhetsenergi bör ingå i byggnadens 
energiprestanda. Val av tekniska lösningar kan i hög grad påverka hur energisnålt 
verksamheten kan bedrivas. Gröna hyresavtal mm kan fånga upp ekonomiska incitament för 
brukare av lokaler. 

4. Krav på verifiering tas bort i författningstexten, men kravet finns kvar. Viktigt att krav på 
verifiering finns och är tydliga. Det främjar utveckling av branschen och att kraven leder till 
verklig energieffektivisering.  

 Vi håller gärna en fortsatt kontakt angående utveckling av kraven på energihushållning och 
uppdelning på vilka roller branschen respektive myndighet ska ha.  

Lotta Bångens, VD, Eneff (Energieffektiviseringsföretagen) 
 

Eneff är en intresseorganisation för företag som arbetar med energieffektivisering, både 
leverantörer och beställare. Vi har ca 110 medlemmar och sex branschorganisationer/föreningar 
som stödjer oss (Svensk Ventilation, Belysningsbranschen, Isoleringsfirmornas förening, 
Installatörsföretagen, IG Passivhus och Swedisol).  
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